PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2020
ATA DA SESSÃO PÚBLICA

Aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de 2020, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal
de São João do Polêsine, reuniram-se, a partir das nove horas, o Pregoeiro Amir Fernando Pivetta e
os membros da Equipe de Apoio, Lucian Roggia Ceolin e Jair Alberto Felice Junior, nomeados pela
Portaria  183/2020  de  09/04/2020,  com o  objetivo  de  processar  a  licitação,  modalidade  Pregão
Presencial 07/2020, Processo n° 554/2020 (SRP), a fim de registrar preços para futura Contratação
de Empresa Prestadora de Serviços de Horas Máquinas (escavadeira hidráulica, trator de esteira,
caminhão caçamba e rolo compactador), a serem utilizados na Manutenção e Melhoria das Estradas
Municipais.  Iniciando  os  procedimentos,  compareceram para  o  credenciamento  as  empresas:  1)
Humberto Onzi - ME, inscrita no CNPJ 12.943.185/0001-57, com sede na AV. Dario Caceres, nº
272, Bairro Carape, na cidade de São Vicente do Sul/RS, devidamente representada por Humberto
Onzi, portador do RG nº 7081968914 e CPF  012.389.000-46. 2)  Marcos Luiz Brondani - ME,
inscrita no CNPJ 01.819.227/0001-26, com sede na Linha do Monte, s/n, Bairro Interior, na cidade
de São João do Polêsine/RS, devidamente representada por Marcos Luiz Brondani, portador do RG
104771145-1 e  CPF 889.793.690-34. No prazo de credenciamento,  as  empresas apresentaram a
documentação de acordo com o exigido no Edital, em seguida o Pregoeiro iniciou a sessão pública
do Pregão, abrindo os envelopes das propostas, na qual verificou-se que a empresa Humberto Onzi
não apresentou os documentos que comprovam a propriedade dos veículos para os itens 02, 03, 04;
conforme item 4.2 do Anexo I - Termo de Referência, sendo que, não constava no referido edital em
que momento do certame deveria ser apresentado os mesmos, estando este habilitado a participação
da etapa de lances e ficando condicionado a apresentação desta documentação no prazo de dois dias
a partir da presente data. Desta forma, iniciou-se a etapa de lances, na qual verificou-se a seguinte
classificação em relação aos itens: a empresa Marcos Luiz Brondani - ME foi vencedora dos itens 01
e 03; a empresa Humberto Onzi - ME foi vencedora dos itens 02 e 04. Na etapa prevista para
verificação  da  Habilitação  das  empresas,  ambas  apresentaram  a  documentação  exigida  em
conformidade com o que preconiza a Lei 8666/93 e o Edital do Pregão Presencial n° 07/2020. Não
houve intenção de interposição de recursos, e será aberto prazo de dois dias úteis para apresentação
da proposta readequada das empresas vencedoras dos seus respectivos itens.  Nada mais havendo
para tratar e constar foi encerrada a sessão pública do Pregão, e lavrada a presente ata, que vai
assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitantes. São João do Polêsine, aos vinte e sete dias do
mês de maio do ano de 2020.

Pregoeiro:            ________________________________ Amir Fernando Pivetta

Equipe de Apoio: ________________________________ Lucian Roggia Ceolin

                                   ________________________________ Jair Alberto Felice Junior

Licitantes:

_____________________________
Humberto Onzi - CNPJ 12.943.185/0001-57

________________________________
Marcos Luiz Brondani - CNPJ  01.819.227/0001-26

Prefeitura Munic. de Sao Joao do Polesine Página 1 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 554/2020 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS (ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA, TRATOR DE ESTEIRA, CAMINHÃO CAÇAMBA E ROLO COMPACTADOR) COM COMBUSTÍVEL E OPERADOR, A SEREM
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS MUNICIPAIS, CONFORME EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 07/202

Expedição: Homologação:13/05/2020 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 28/05/2020 às 10:41 - Usuário: 3 - Amir

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1 SERVIÇOS MÁQUINAS - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MIN 17 T, MIN 110 HP, MIN 0,8 M³. H 240,9500 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

HUMBERTO ONZI 230,0000 -4,541

MARCOS LUIZ BRONDANI 220,0000 -8,692

HUMBERTO ONZI 215,0000 -10,773

MARCOS LUIZ BRONDANI 210,0000 -12,844

HUMBERTO ONZI 205,0000 -14,925

MARCOS LUIZ BRONDANI 200,0000 -17,006

HUMBERTO ONZI 195,0000 -19,077

MARCOS LUIZ BRONDANI 190,0000 -21,158

HUMBERTO ONZI 185,0000 -23,229

MARCOS LUIZ BRONDANI 180,0000 -25,3010

HUMBERTO ONZI 178,0000 -26,1311

MARCOS LUIZ BRONDANI 175,0000 -27,3712

HUMBERTO ONZI Declinou -13

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 SERVIÇOS DE TRATOR ESTEIRA, MÍN 12 TON, MÍN 120 HP. H 269,6600 -

Sem Lances.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 SERVIÇOS DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK 6X4, MIN 23T, 12 M³, MIN 220 CV H 152,5400 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

HUMBERTO ONZI Declinou -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 SERVIÇOS DE MÁQUINAS - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO MÍN 11 T, MIN 120 HP H 208,7800 -

Sem Lances.

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
SERVIÇOS MÁQUINAS - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MIN 17 T, MIN 110 HP, MIN 0,8
M³.

H 240,9500 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

MARCOS LUIZ BRONDANI 175,0000 -1

HUMBERTO ONZI 178,0000 1,712

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 SERVIÇOS DE TRATOR ESTEIRA, MÍN 12 TON, MÍN 120 HP. H 269,6600 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

HUMBERTO ONZI 269,0000 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 SERVIÇOS DE CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK 6X4, MIN 23T, 12 M³, MIN 220 CV H 152,5400 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Prefeitura Munic. de Sao Joao do Polesine Página 2 de 2

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 554/2020 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS (ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA, TRATOR DE ESTEIRA, CAMINHÃO CAÇAMBA E ROLO COMPACTADOR) COM COMBUSTÍVEL E OPERADOR, A SEREM
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS MUNICIPAIS, CONFORME EDITAL PREGÃO PRESENCIAL 07/202

Expedição: Homologação:13/05/2020 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 28/05/2020 às 10:41 - Usuário: 3 - Amir

MARCOS LUIZ BRONDANI 150,0000 -1

HUMBERTO ONZI 152,0000 1,332

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4
SERVIÇOS DE MÁQUINAS - ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO MÍN 11 T, MIN 120
HP

H 208,7800 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

HUMBERTO ONZI 208,0000 -1